R E Q U E R I M E N T O  Nº. 614
SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/8/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
O morro de Rubião Junior, onde está localizada a Igreja de Santo Antônio, é um dos principais pontos turísticos do município de Botucatu, sendo que referida localidade necessita de um projeto urbanístico e paisagístico, de forma a oferecer uma infraestrutura que atenda à população que costuma visitar o local diariamente e também àqueles que participam da tradicional Festa de Santo Antônio.

Sendo assim, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar um amplo projeto urbanístico e paisagístico para o Morro de Rubião Junior, a fim de oferecer uma estrutura mais adequada à população que visita diariamente referido local e ao público que costuma participar da tradicional Festa de Santo Antônio.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de agosto de 2020.

Vereador Autor CURUMIM
PSDB
ALO/esm